	Analýza vplyvov na podnikateľské prostredie 
(vrátane testu MSP)

	Materiál bude mať vplyv s ohľadom na veľkostnú kategóriu podnikov:

		☐	iba na MSP (0 - 249 zamestnancov) 

	☐	iba na veľké podniky (250 a viac zamestnancov)

	☒	na všetky kategórie podnikov




	3.1 Dotknuté podnikateľské subjekty
 - z toho MSP

	Uveďte, aké podnikateľské subjekty budú predkladaným návrhom ovplyvnené.
Aký je ich počet?

	Poskytovatelia ústavnej zdravotnej starostlivosti pri zriadení mobilného odberového miesta, poskytovatelia ambulantnej zdravotnej starostlivosti pri zriadení epidemiologickej ambulancie
počet oboch závisí od epidemiologickej situácie

	3.2 Vyhodnotenie konzultácií
       - z toho MSP

	Uveďte, akou formou (verejné alebo cielené konzultácie a prečo) a s kým bol návrh konzultovaný.
Ako dlho trvali konzultácie?
Uveďte hlavné body konzultácií a výsledky konzultácií. 

	Viedli sa celené konzultácie od vzniku mimoriadnej situácie v súvislosti ochorením COVID-19, dynamické rozhovory so všetkými účastníkmi v zdravotníctve, ktoré trvali cca od 14. 3. 2020 až po dnes. Hlavnými bodmi konzultácií boli zabezpečenie zdravotnej starostlivosti „covidovým“ pacientom ako aj ostatným pacientom, organizácia celého procesu, nastavenie procesu testovania, dohoda na cenových podmienkach. Výsledky konzultácií sa premietli do návrhu zákona.

	3.3 Náklady regulácie
      - z toho MSP

	3.3.1 Priame finančné náklady
Dochádza k zvýšeniu/zníženiu priamych finančných nákladov (poplatky, odvody, dane clá...)? Ak áno, popíšte a vyčíslite ich. Uveďte tiež spôsob ich výpočtu. 

	
nie


	3.3.2 Nepriame finančné náklady
Vyžaduje si predkladaný návrh dodatočné náklady na nákup tovarov alebo služieb? Zvyšuje predkladaný návrh náklady súvisiace so zamestnávaním? Ak áno, popíšte a vyčíslite ich. Uveďte tiež spôsob ich výpočtu.

	
áno

1. Zriadenie mobilného odberového miesta podľa rozhodnutia úradu verejného zdravotníctva poskytovateľom ústavnej zdravotnej starostlivosti, ktoré majú diagnostikovať ochorenie COVID-19 spôsobeným korona vírusom a zabraňujú tak nákaze zdravých osôb

Počet mobilných odberových miest sa bude vyvíjať od epidemiologickej situácie v súvislosti s ochorením Covid-19, najviac by ich malo byť pri väčších nemocniciach, t.j. cca 62 na základe údajov Národného centra zdravotníckych informácií. Zriadenie jedného mobilného odberného miesta stojí cca 15000 až 20000 eur.

20000 eur x  62 = 1 200 000 eur

2. Zriadenie epidemiologickej ambulancie na žiadosť vyššieho územného celku, ak to bude samosprávny kraj považovať za efektívnejšie alebo z iných dôvodov nebude môcť požiadať sám o vydanie povolenia na prevádzkovanie epidemiologickej ambulancie a zároveň vyhodnotí, že zriadenie epidemiologickej ambulancie je z hľadiska ochrany zdravia a manažmentu pacientov na území samosprávneho kraja nevyhnutné, môže požiadať ministerstvo zdravotníctva, aby vydalo rozhodnutie, ktorým sa zabezpečí, aby činnosť epidemiologickej ambulancie dočasne vykonával držiteľ povolenia na prevádzkovanie ambulantnej pohotovostnej služby. Využijú sa tým existujúce štruktúry, priestory a materiálno technické vybavenie.

Počet epidemiologických ambulancií sa bude vyvíjať od epidemiologickej situácie v súvislosti s ochorením Covid-19, najviac by ich malo byť toľko ako je ambulancií pevnej ambulantnej pohotovostnej služby, t.j. cca 137 na základe údajov Národného centra zdravotníckych informácií. Zriadenie jedného mobilného odberného miesta stojí cca 50 000 eur.

50 000 eur x  137 = 6 850 000 eur


	3.3.3 Administratívne náklady
Dochádza k zavedeniu nových informačných povinností alebo odstráneniu, príp. úprave existujúcich informačných povinností? (napr. zmena požadovaných dát, zmena frekvencie reportovania, zmena formy predkladania a pod.) Ak áno, popíšte a vyčíslite administratívne náklady. Uveďte tiež spôsob ich výpočtu.

	
nie


	3.3.4 Súhrnná tabuľka nákladov regulácie

	
	Náklady na 1 podnikateľa
	Náklady na celé podnikateľské prostredie

	Priame finančné náklady
	0
	0

	Nepriame finančné náklady
	
	

	Administratívne náklady
	0
	0

	Celkové náklady regulácie
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	3.4 Konkurencieschopnosť a správanie sa podnikov na trhu
       - z toho MSP

	Dochádza k vytvoreniu bariér pre vstup na trh pre nových dodávateľov alebo poskytovateľov služieb? Bude mať navrhovaná zmena za následok prísnejšiu reguláciu správania sa niektorých podnikov? Bude sa s niektorými podnikmi alebo produktmi zaobchádzať v porovnateľnej situácii rôzne (špeciálne režimy pre mikro, malé a stredné podniky tzv. MSP)? Ak áno, popíšte.
Aký vplyv bude mať navrhovaná zmena na obchodné bariéry? Bude mať vplyv na vyvolanie cezhraničných investícií (príliv /odliv zahraničných investícií resp. uplatnenie slovenských podnikov na zahraničných trhoch)? Ak áno, popíšte.
Ako ovplyvní cenu alebo dostupnosť základných zdrojov (suroviny, mechanizmy, pracovná sila, energie atď.)?
Ovplyvňuje prístup k financiám? Ak áno, ako?

	nie 

	3.5 Inovácie 
       - z toho MSP

	Uveďte, ako podporuje navrhovaná zmena inovácie.
Zjednodušuje uvedenie alebo rozšírenie nových výrobných metód, technológií a výrobkov na trh?
Uveďte, ako vplýva navrhovaná zmena na jednotlivé práva duševného vlastníctva (napr. patenty, ochranné známky, autorské práva, vlastníctvo know-how).
Podporuje vyššiu efektivitu výroby/využívania zdrojov? Ak áno, ako?
Vytvorí zmena nové pracovné miesta pre zamestnancov výskumu a vývoja v SR?

	nie 
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